
UCHWAŁA NR L/509/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Wsparcie Seniora 2022" 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z zm.)1), Rada Miejska w Międzyrzeczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Wsparcie Seniora 2022", który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Środki na realizację Programu, będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie 
z art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2021 r., poz. 2270 i z 2022 r., poz. 1 i poz. 66. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416CC9B-573D-4B38-B2AC-06E9BDCBD920. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/509/22 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Program Osłonowy „Wsparcie Seniora 2022" 

§ 1. Podstawa prawna programu: 

1. Program realizowany jest na podstawie  art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

2. Program osłonowy realizowany będzie w 2022 roku i swoim zasięgiem obejmie Seniorów z gminy 
Międzyrzecz. 

§ 2. Cel programu: 

Celem programu jest: 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów (osób w wieku 65 lat i więcej) przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

2. Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. "opieki na odległość". 

§ 3. Ocena sytuacji warunkująca realizacje Programu: 

1. Na dzień 31 grudnia 2021 roku na terenie gminy Międzyrzecz zamieszkuje 22,3% mieszkańców w wieku 
poprodukcyjnym. Zachodzące cały czas w Polsce procesy demograficzne wymuszają na państwie 
podejmowanie działań na rzecz seniorów szczególnie niesamodzielnych lub z ograniczaną samodzielnością ze 
względu na wiek oraz stan zdrowia. 

2. Gmina Międzyrzecz jest gminą miejsko – wiejską. W ramach Programu zakłada się udzielenie opieki 
zdalnej zarówno na obszarach wiejskich jak i miejskich. 

3. Zapewnienie opieki osobom w wieku 65+ stanowi ważną potrzebę zarówno w środowiskach osób 
samotnych jak i osób w rodzinach. Pomoc w ramach programu zostanie zapewniona z uwagi na brak opieki 
a także brak możliwości udzielenia opieki przez członków rodzin z uwagi na zatrudnienie, sytuację zdrowotną, 
ekonomiczną. 

4. Zapewnienie wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej, a przy tym zapewnienie poczucia 
bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. 
"opieki na odległość", zasadne jest wprowadzenie programu osłonowego. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

1. Wsparcie w ramach Programu mogą otrzymać osoby w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy 
Międzyrzecz. Osoby, które prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom. 

2. Osoby do Programu mogą zgłaszać się przez ogólnopolską infolinię: 22 505 11 11 lub bezpośrednio do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. 

3. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z zakupem opaski, obsługi 
systemu, a także organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie 
przedmiotowym programu. 

§ 5. Formy organizacji i realizacji Programu: 

1. Gmina będzie realizować program poprzez: 

- zlecenie usługi wsparcia organizacjom pozarządowym na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416CC9B-573D-4B38-B2AC-06E9BDCBD920. Podpisany Strona 1



- samodzielnie, tj. przez organizację i koordynację prac wolontariuszy, w tym osób zamieszkujących najbliżej 
osób wymagających wsparcia, tj. pomocy sąsiedzkiej, 

- zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu. 

2. Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności: zorganizowanie, realizacja 
i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring i sprawozdawczość. 

§ 6. Finansowanie Programu.  

1. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

2. Gmina otrzyma środki, z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, na realizację Programu po przyjęciu 
programu osłonowego. 

§ 7. Monitoring Programu  

Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Burmistrz przekazuje do wojewody w terminie do dnia 
30 stycznia 2023 r. za pośrednictwem CAS, z uwzględnieniem takich danych jak rzeczywista liczba osób 
objętych wsparciem w ramach Programu oraz koszt realizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6416CC9B-573D-4B38-B2AC-06E9BDCBD920. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7


		2022-04-26T12:46:43+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




